Fornecimento de Água mineral sem gás, envasilhada em 

garrafões de 20 (vinte) Litros, devidamente identificados com 

rótulo aprovado pelo DNPM/MME, mecanicamente lacrado 

para entrega no Conselho Federal de Administração.   

Marca: Hydrate 

1.200 R$ 3,55 

R$ 4.260,00 

Valor Total: R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais).  

 CNPJ: 03.160.007/0001-69 

 Razão Social: Calevi Mineradora e Comércio Ltda. 

 Endereço: Fazenda Taboquinha, área 19, São Sebastião – DF 

 E-mail: vendas@hydrate.com.br 

 Telefone: (61) 3427 1133 

 Banco: Caixa Econômica Federal, Ag:

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada nas dotações orçamentárias n°
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015,  integrante do Plano de Contas do CFA de 2017.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo fornecimento dos produtos descritos na cláusula 1.1 deste
Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 4.260,00
(quatro mil duzentos e sessenta reais), cujo pagamento deverá ser feito após a
apresentação da Nota Fiscal de acordo com a demanda de fornecimento mensal..
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.

[...]

marcação de bilhetes de passagens terrestres e aéreas, nacionais e
internacionais, bem como reservas em hotéis localizados em território
nacional e internacional, incluída a prestação de informações sobre
rede hoteleira nacional e internacional. Valor: R$ 1.967.400,00 (um
milhão, novecentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais) Data da
Assinatura: 14/12/2017. Prazo de validade do dia 01/01/2018 a
31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

Contrato nº54/2017- SEI nº 008519. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 46/2014. Temo Aditivo nº 05. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa AMIL ASSISTÊNCIA MÉ-
DICA INTERNACIONAL S/A. Objeto: alteração do valor e da vi-
gência do Contrato CFA nº 46/2014.Valor: R$ 65.494,22 (sessenta e
cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e dois cen-
tavos). Prazo de validade do dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Data da
Assinatura: 07/12/2017. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2017

[...]

PAD COFEN nº 134/2017
Resultado da Licitação. Pregão Eletrônico nº 55/2017. Pad

Cofen nº 134/2017. OBJETO: Aquisição de veículos automotores,
zero quilômetro, emplacado, visando atender as necessidades do Con-
selho Federal de Enfermagem - Cofen.

VALOR GLOBAL: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendi-
mento do disposto no art. 30, inc. XII alínea "b", do Decreto 5.450,
de 31/05/2005, torna público o resultado da licitação, que foi ho-
mologada nesta data em favor da licitante: Item 1 - SUPERAUTO

[...]

2871/2016.

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Convênio nº 069/2017 firmado
com o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Mato
Grosso do Sul - Crea-MS; Objeto: prorrogar a vigência do convênio
para 31/7/2018, reduzir o valor do Concedente para R$ 294.820,47,
(duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte reais e quarenta
e sete centavos), e do Convenente para R$ 2.977,98 (dois mil, no-
vecentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos); Amparo:
Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; Decisões
Normativas nº 87 e 88/11; e Decisão PL nº 2592/2017.